12364  Diário da República, 2.ª série — N.º 73 — 15 de abril de 2013

PARTE D

 CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Aviso n.º 5058/2013
Nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 36 n.º 2 do Regula-

mento do Processo Eleitoral para o Conselho Superior da Magistratura,
publicado no D.R. n.º 295, 2.ª série, de 23.12.03, com as alterações
introduzidas pelo D.R. n.º 239, 2.ª série, de 11.12.2009, publica -se que
a Comissão de Eleições, reunida em 22.03.2013, apurou e proclamou
eleitos os seguintes Magistrados Judiciais:

Votos

Lista A — 666
Lista B — 785
Votos brancos — 64
Votos nulos — 10
Total — 1525

Juízes do Supremo Tribunal de Justiça

Efetivo — Juiz Conselheiro António Joaquim Piçarra
Suplente — Juiz Conselheiro Gregório Eduardo Simões da Silva

Jesus

Juízes das Relações

Efetivo — Juiz Desembargador Jorge Manuel Ortins de Simões
Raposo

Suplente — Juiz Desembargador Arlindo Martins de Oliveira
Efetivo — Juíza Desembargadora Maria Cecília Oliveira Agante

Reis Pancas
Suplente — Juiz Desembargador Carlos Manuel Rodrigues de Car-

valho Guerra

 Despacho (extrato) n.º 5084/2013
Por despacho do Exmo. Vice -Presidente do Conselho Superior da

Magistratura, de 04 de abril de 2013, no uso de competência delegada,
é o Exmo. Juiz de Direito do 4.º Juízo do Tribunal do Trabalho de
Lisboa, Dr. António Silva Ribeiro, desligado do serviço para efeitos de
aposentação/jubilação.

5 de abril de 2013. — O Juiz -Secretário, Luís Miguel Vaz Fonseca
Martins.

206880143

Juízes da 1.ª Instância

Distrito Judicial de Lisboa
Efetivo — Juiz de Direito Artur José Carvalho de Almeida Cordeiro
Suplente — Juíza de Direito Ana Cristina de Almeida Gomes Moreira

Wallis de Carvalho

Distrito Judicial do Porto
Efetivo — Juiz de Direito Gonçalo David da Fonseca Oliveira Ma-

galhães
Suplente — Juiz de Direito Bernardino João Videira Tavares

Distrito Judicial de Coimbra
Efetivo — Juiz de Direito Nélson Nunes Fernandes
Suplente — Juíza de Direito Maria Helena Lamas Marques Correia

Distrito Judicial de Évora
Efetivo — Juíza de Direito Maria João Barata dos Santos
Suplente — Juíza de Direito Helena Isabel Silvestre Pereira Cravo (*)
4 de abril de 2013. — O Presidente da Comissão de Eleições, Juiz

Conselheiro Luís António Noronha Nascimento.
206872343

PARTE E

 ESCOLA SUPERIOR DE ENFERMAGEM DE LISBOA

Declaração de retificação n.º 466/2013
Por ter saído com inexatidão o aviso n.º 4706/2013, publicado no

Diário da República, 2.ª série, n.º 68, de 8 de abril de 2013, retifica -se
e republica -se a alínea b) do ponto 3.3. Assim, onde se lê:

«Fotocópias autenticadas dos documentos referidos nas alíneas b),
c) e d) do 3.2.»

deve ler -se:
«Fotocópias autenticadas dos documentos referidos nas alíneas c)

e d) do ponto 3.2.»

8 de abril de 2013. — A Presidente, Maria Filomena Mendes Gaspar.
206878662

 ESCOLA SUPERIOR DE HOTELARIA E TURISMO DO ESTORIL
Aviso n.º 5059/2013

Nos termos do n.º 2 do artigo 38.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de
22 de Janeiro, torna -se público que por Despacho de 5 de março de
2013, do Presidente da Escola Superior de Hotelaria e Turismo do
Estoril (ESHTE), Prof. Doutor Fernando João de Matos Moreira, e
com os fundamentos ai expostos, foi determinada a anulação do Con-
curso Documental para Recrutamento de um Professor Adjunto para a

ESHTE, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, para a área de Técnica e Tecnologias de
Aplicação — áreas disciplinares de turismo de animação, gestão e pro-
gramação cultural, aberto pelo Edital n.º 16/2013, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 4, de 7 de janeiro e na bolsa de emprego
público com o código de oferta OE 201301/0073.

8 de abril de 2013. — A Administradora da ESHTE, Cristina Maria
Santos.

206880298

 Aviso n.º 5060/2013
Nos termos do n.º 2 do artigo 38.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de

janeiro, torna -se público que por Despacho de 5 de março de 2013, do
Presidente da Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril (ESHTE),
Prof. Doutor Fernando João de Matos Moreira, e com os fundamentos
ai expostos, foi determinada a anulação do Concurso Documental para
Recrutamento de um Professor Coordenador, na modalidade de contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, para a área de
Técnica e Tecnologias de Aplicação, áreas disciplinares de Recursos Iti-
nerários Turísticos, Produtos Turísticos, Prática Profissional no Âmbito da
Informação Turística, Estágios da ESHTE, aberto pelo Edital n.º 17/2013,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 4, de 7 de janeiro e na
bolsa de emprego público com o código de oferta OE 201301/0071.

8 de abril de 2013. — A Administradora da ESHTE, Cristina Maria
Santos.

206880419